
 

T +385 1 60 410 40 / info@nmmu.hr / OIB: 94391499491 / IBAN: HR5123400091110385471 
HR-10000 ZAGREB, Andrije Hebranga 1 / www.nmmu.hr 

Na temelju članka 24. Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama 

(NN 128/17, 47/18, 123/19 i 66/20) i Suglasnosti Ministarstva kulture i medija na pokretanje postupka 

zapošljavanja na neodređeno vrijeme (KLASA: 112-01/22-01/0297, URBROJ: 532-02-01/1-22-08 od 

28. 11. 2022.) Nacionalni muzej moderne umjetnosti raspisuje 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme na radno mjesto  

kustos u Pedagoško-promidžbenoj službi  

1 izvršitelj/ica, puno radno vrijeme, probni rad 6 (šest) mjeseci  

 
Uvjeti: 

- završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij: povijest umjetnosti 

- položen stručni ispit  

- znanje najmanje jednog stranog jezika  

- poznavanje rada na računalu (MS Office: Word, Power Point, Excel) 

Uz pismenu prijavu na javni poziv kandidati/kandidatkinje su dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

• životopis 

• dokaz o završenom studiju (presliku diplome) 

• elektronički zapis Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje s podacima iz matične evidencije 

• dokaz o znanju stranog jezika (presliku potvrde škole stranih jezika ili presliku indeksa) 

• dokaz o hrvatskom državljanstvu (presliku domovnice) 

• uvjerenje o nekažnjavanju, ne starije od 6 mjeseci (presliku) 

 

U prijavi za natječaj potrebno je navesti osobne podatke prijavitelja (ime, prezime, adresu stanovanja, 

broj telefona/mobitela, adresu elektroničke pošte). 

Dokumentaciju je potrebno dostaviti u neovjerenoj preslici, a prije donošenja odluke o odabiru 

kandidata, odnosno sklapanja ugovora o radu, poslodavac će od izabranog kandidata tražiti dostavu 

ovjerenih preslika. Priložena natječajna dokumentacija se ne vraća. 

Potvrda o položenom stručnom ispitu za kustosa nije eliminatorni zahtjev, a u slučaju izbora kandidata 

bez položenog stručnog ispita za zvanje kustosa isti će ugovorom o radu biti obvezan položiti u roku 

od godine dana. 

 

Na javni poziv mogu se javiti osobe oba spola. 

 

Kandidat/kinja koji/a ostvaruje pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima dužan/a 

je u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo, odnosno uz prijavu priložiti svu propisanu dokumentaciju 

prema posebnom zakonu i ima prednost u odnosu na ostale kandidate/kinje pod jednakim uvjetima. 

 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 101. Zakona o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN 121/17 i 98/19) uz 

prijavu na natječaj dužan/a je priložiti osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta i sve potrebne dokaze 

dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja: https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-

843/843 . 

 

https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843
https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843


T +385 1 60 410 40 / info@nmmu.hr / OIB: 94391499491 / IBAN: HR5123400091110385471 
HR-10000 ZAGREB, Andrije Hebranga 1 / www.nmmu.hr 

 

Prijavom na javni poziv kandidat daje privolu Nacionalnom muzeju moderne umjetnosti za 

prikupljanje i obradu osobnih podataka navedenih u prijavi na javni poziv te dokumentaciji 

dostavljenoj s prijavom, u svrhu odabira kandidata te privolu na objavu obavijesti o rezultatima javnog 

poziva koja se dostavlja svim kandidatima koja uključuje ime i prezime te struku. Privola za 

prikupljanje i obradu osobnih podataka je uvjet za prijavu na javni poziv. 

 

Prikupljeni osobni podaci obrađivat će se u skladu s važećim propisima, odnosno Općom uredbom o 

zaštiti podataka od 27. travnja 2016. godine između Europskog parlamenta i Vijeća Europske unije te 

Zakonom o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN 42/18). 

 

Nacionalni muzej moderne umjetnosti pridržava pravo dodatnih testiranja odnosno razgovora s 

kandidatima. Poziv na pisano testiranje ili razgovor, prijavljeni kandidati dobit će putem e-maila. 

 

Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 8 dana od dana objave natječaja u 

Narodnim novinama i na mrežnim stranicama Muzeja, na e-mail adresu: nmmu@nmmu.hr, s 

naznakom predmeta: „Za natječaj za radno mjesto – kustos u Pedagoško-promidžbenoj službi“. 

Nepotpune i nepravodobne prijave neće se razmatrati. 

 

O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku objavom na službenim 

mrežnim stranicama Nacionalnog muzeja moderne umjetnosti. Prijavom na natječaj, kandidat pristaje 

na mogućnost objave njegovog imena i prezimena na mrežnoj stranici Nacionalnog muzeja moderne 

umjetnosti. 

          

Nacionalni muzej moderne umjetnosti 
 

mailto:nmmu@nmmu.hr

